2024年 11月 8日

分会役員各位

職場集会開催について変更のお知らせ

毎日のお仕事お疲れ様です。

日頃は労働組合の諸活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

第 47期は職場集会を起点にコンプライアンス委員会と連携して課題解決活動サイクルを回

すことを重点活動として取り組んできました。

しかしながら、全分会での職場集会の継続的な開催には至っておらず、2024年 11月 7日の

ユニオンスクールでご説明させていただいた通り、第 48期の職場集会は全分会での開催を

目指して「定期大会前」と「春闘前」の年 2回に注力して取り組むこととさせていただきた

いと思います。

（※開催時期によって定期大会後になるかもしれませんが）今回は「定期大会前」の職場集

会として、11月 8日～12月 15日の期間で、ユニオンスクール（もしくは定期大会）で確認

した議案・内容を中心に組合員のみなさんと共有してください。

次回の全店で開催する職場集会は「春闘前」になりますが、それ以外の期間に皆さんで集ま

って職場集会を開催する場合は別紙-2(2024.12.16～2025定期大会まで)職場集会議事録を使

用してください。

用紙は MYユニオンのホームページ内にもあります。

（今後は毎月 10日前後に送っていたメールは送りません）

職場における「負の解消」を通じて生産性の向上を図るために「私の改善提案」は引き続き

募集しておりますので、個人個人が思い立った時にぜひお声を聴かせてください。

緊急を要する内容については各支部の支部長、もしくは担当の中央執行委員へご連絡をお願

いします。

以上、ご連絡いたします。

ご不明な点がございましたら、ユニオン事務所 電話（053－581-9030）までお問い合わせく

ださい。どうぞよろしくお願いします。

マックスバリュ東海 MYユニオン

中央執行委員 長井